
quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

'sww PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÉLIX, N°  252 
CENTRO 

- 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Decreto N° 12 - FINANCEIRO 
02/08/2021 

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.627.647,93( Dois 
Milhões Seiscentos e Vinte e Sete Mil Seiscentos e Quarenta e Sete 
Reais e Noventa e Tres Centavos), para fins que se especifica e 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de 
10 de dezembro de 2020. - 

D E C R E T A: 
Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 

Dotações Suplomentadas 

020301 CONTROLADORIA GERAL 

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 25.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 25.00000 

Total da Unidade R$ 25.000,00 

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

4.6.9.0.71.00.00. Principal da DIvida Contratual Resgatado 0100-Recursos Ordinários 32.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 32.000,00 

Total da Unidade R$ 32.000,00 

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 180.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 180.000,00 

Total da Unidade R$ 180.000,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.5.0.43.00.00. Subvenções Sociais 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 50.50000 

4.4.9.0.52.00.00. Eguipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 13.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 63.500,00 

Total da Unidade R$ 63.500,00 

020601 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3,1,9,0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 362.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 285.942.00 

3,3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 82.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 729.942,00 

Total da Unidade R$ 729.942,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9223000-Transferéncias de Convénios - Sa 4.261.93 

Total do Projeto! Atividade R$ 4.261,93 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 80.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 80.000,00 

Página 1 de 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÈLIX, N°252 

CENTRO 

IRAQUARA - BA 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Suplementadas 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.3.9.014.0000. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde 1.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transi. Imp. - Saúde- 129.000,00 

3.3.9.0,36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imp. - SaúdeS 20.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Ecuipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 30.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 180.00000 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 50.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 50.000,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 10.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS ACÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 9214000-Transferências de Recursos do Si 332.000.00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 347.000,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS ACÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 100.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 100.000,00 

2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Saúde• 180.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 180.000,00 

Total da Unidade R$ 951.261,93 

020701 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

4.4.9.0.61.00.00. AQuisição de Imóveis 0100-Recursos Ordinários 50.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 50.000,00 

2009 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 25.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 25.000,00 

Total da Unidade R$ 75-000,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 110.000.00 

3.3.9.0.32.00.00. Material, Bem ou Serviço oara Distribuição Gratuita 0100-Recursos Ordinários 370.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 495.000,00 

Total da Unidade R$ 495.000,00 

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

31.90.1300.00. Obrigações Patronais . 0100-Recursos Ordinários 43.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 43.000,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVIDUOS- PAEFI 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 1944,00 

Total do Projeto 1 Atividade R$ 1.944,00 

2 de 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

IJS1J PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÊLIX, N°252 

4r CENTRO 
IR.AQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Dotações Suplementadas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA- IGD BF 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9229000-Transferências de Recursos do El 1.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Penmanente 9229000-Transferéncias de Recursos do Fl 15.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 16.000,00 
Total da Unidade R$ 60.944,00 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 
1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 
3.3.9.0.93.00.00. indenizações e Restituições 9224000-Transferéncias de Convénios - Ot 15.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00 
Total da Unidade R$ 15.000,00 

Valer Total Suplementado R$ 2.627.647,93 

Artino 20  - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 
43 parágrafo 10  da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III. 

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$2.627.647,93 

Dotações Anuladas 
020201 PROCURADORIA JURÍDICA 
2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO 
3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantanens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 75.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 75.000,00 
Total da Unidade R$ 75.000,00 

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 
3.3.9.0.39.00.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 20.000,00 

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00 
Total da Unidade R$ 30.000,00 

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Trans?. imp. - Educaç 230.500,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 230.500,00 
Total da Unidade R$ 230.500,00 

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
3.3.9.0.39.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. lmp. e Trans?. lmp. - Educaç 13.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 13.000,00 
2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 13.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 13.000,00 
Total da Unidade R$ 26.000,00 

020601 SECRETARIA DE SAÚDE 

3 de 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FÈLIX, N°252 
CENTRO 
IRAQUARA - BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotaçôes Anuladas 
020601 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3.19.0.04.00.00. Contrataçâo por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imo. - Saúde • 5.000,00 

3.3.9.0.35.00.00. Serviços de Consultoria 6102000-Rec. Imo. e Transf. Imo. - Saúde - 5.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde• 60.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 27.500.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 97.500,00 

Total da Unidade R$ 97.500,00 

020602 FUNDO DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS ACÕES DA SAÚDE 

449.0.51.00.00. Obras e instalações 9214000-Transferências de Recursos do Si 15.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 110.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 110.000,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9223000-Transferências de Convénios - Sa 4.261,93 

Total do Projeto! Atividade R$ 9.261,93 

2014 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO CEO- CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde S 32.000,00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 78.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 110.000,00 

2016 MANUTENCÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 73.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 73.000,00 

2017 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO CENTRO DE APOIO PSiCOSSOCIAL- CAPS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 3.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 3.000,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantaqens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 12.000,00 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 81.395,00 

3,3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 7.500,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 100.895,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENCÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3.1.9.0.04.00.00. Contrataço cor Tempo Determinado 6102000-Rec. Imp. e Transf. imo. - SaúdeS 5.000,00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaqens Fixas Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. Saúde 50.000.00 

3.1.9.0.13.00.00. 0bri0aç0e5 Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 77.000.00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 5.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 137.000,00 

2034 MANUTENCÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÃMBITO DA SAÚDE 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 5.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 2.105,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 7.105,00 

2035 MANUTENCÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaq ens Fixas Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
a. RUA ROSALVO FÈLIX, N° 252 

%t é CENTRO 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020602 FUNDO DE SAÚDE 

2037 MANUTENCÂO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaciens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imo. eTransf. Imp. - Saúde • 7.000.00 

3.1.9.013.00.00, Obriciacões Patronais 9214000-Transferéncias de Recursos do Si 21.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 28.00000 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3.1.9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde- 500,00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentose Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde • 35.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Eguipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - SaúdeS 30.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 65.500,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLINICA 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos eVantaciens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. eTransf. Imp. -Saúde- 235.000.00 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 120.000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - Saúde - 208.942,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 563.942,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3.1,9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferéncias de Recursos do SI 170.000,00 

3.1.9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 38.000,00 

3.3.9,0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Transf. lrnp. - Saúde S 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 218.000,00 

2084 MANUTENÇÃO DA AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 93.000,00 

Total do Projeto ! Atividade R$ 93.000,00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transteréncias de Recursos do Si 10.000,00 

3.3,9.0.30.00.00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde S 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 20.000,00 

2152 ENF. DA EMER. DE SAÚDE NACIONAL(COVID-19 
3.1,9.0.04.00.00. Contratação por Tempo Determinado 6102000-Rec. Imp. e Transf. Imo. - SaúdeS 10.000,00 

4,4.9,0.52.00.00. Eciuipamentos e Material Permanente 6102000-Rec, Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 20.000,00 

Total da Unidade R$ 1.583.703,93 

020701 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO 

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9224000-Transferéncias de Convênios - Ot 15.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 

Total da Unidade R$ 15.000,00 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV, E APOIO SOCIAL 

4.4.9.0.52.00.00. Eciuipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 1.944,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 1.944,00 

2108 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE REPARAÇÃO SOCIAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinârios 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0,39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 20.000,00 

Total da Unidade R$ 21.944,00 

Página 5 de 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

trwPREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA ROSALVO FËLIX, N°252 

t4trr CENTRO 

IRAQUARA- BA 

1 

CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotações Anuladas 
020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 212.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 212.000,00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 9229000-Transferências de Recursos do FI 16.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 26.000,00 

2040 MANUTENCÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3.1.9.0.13.00.00. Obrioações Patronais 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2041 ACÕES DE COMBATE Às DROGAS 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB NO DOMICÍLIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOS 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.36.00.00. Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

4.4.9.0.52.00.00. Eouioanientos e Material Permanente 0100-Recursos Orclinários 3.000.00 

Total do Projeto 1 Atividade R$ 23.000,00 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS- PAA 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 7.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 7.000,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE- PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E SUAS FAMÍLIAS 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantanens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

3.1.9.0.13.00.00, Obrinações Patronais 0100-Recursos Ordinários 90.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 10.000.00 

Total do Projeto!Atividade R$ 110.000,00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE- CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo, 0100-Recursos Ordinários 5.000,00 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 0100-Recursos Ordinátios 10.000.00 

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00 

Total da Unidade R$ 443.000,00 

020903 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 0100-Recursos Ordinários 10.000,00 

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328



quinta-feira, 28 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00957 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
4 . RUA ROSALVO FÉLIX, N° 252 

CENTRO 

IRAQUARA-BA 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Dotacões Anuladas 
020903 FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2111 DESENV E MANUT DAS ACÕES DO FUNDO MUNIC. DOS DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE 

3.1.9.0.13.00.00. Obriqações Patronais 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.039.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 

Total do Projeto! Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

020904 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

2078 MANUTENCÃO DAS ACÕES DO PROGRAMA REFORMA HABITACIONAL 

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 

Total do Projeto! Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ACÕES DA SEC. DE INF.. DES.,ECON E SERV. SOC. 

31.9.0.13.00.00, Obriciações Patronais 0100-Recursos Ordinários 

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinârios 

Total do Projeto! Atividade R$ 

Total da Unidade R$ 
Valor Total Anulado R$ 

Artigo 30 - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário, 

02 de agosto de 2021 

WALTERSOA RIBEIRO COUTINHO 
Prefeito 

CPF: 184.405.255-91 

18.000.00 

10.000,00 

28.000,00 

38.000,00 

10. 000.00 

10.000,00 

10.000,00 

39.000,00 

18. 000.00 

57.000,00 

57.000,00 
2.627.647,93 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94ACF89874C030673E15D9DEC76CD328


		2021-10-28T10:18:48-0300




